[image: Brasão São Carlos]PODER LEGISLATIVO
Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 044/2022
Ver. Claudir Watte – PL
Ver. José Cléo Kunst - PP
Ver. José Noimar Mai - PSDB
Ver. Neri Pereira Putzel - PSDB
[bookmark: _Hlk103586502]Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann – PT
[bookmark: _Hlk103586490]Ver. Sidney José Breier - PP

TEOR DA INDICAÇÃO:

	Os vereadores infra-assinados, nos termos do art. 126 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário o acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo do Municipal, por intermédio do competente, realize recuperação e melhorias no passeio público, localizado no terreno onde está localizada antiga estação de psicultura, no Balneário de Pratas.

Justifica-se a indicação, considerando que o terreno em questão teve os pavers que compõem a calçada retirados para passagem de tubulação, no entanto ainda não foram recolocados, dificultando, deste modo, o trânsito e a segurança de pedestres.

Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de Maio de 2022.
           [image: Brasão São Carlos]PODER LEGISLATIVO
Município de São Carlos – SC

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina
Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

________________
Claudir Watte
Vereador

________________
José Cléo Kunst
Vereador

________________
José Noimar Mai
Vereador

________________
Neri P. Putzel
Vereador

________________
Sidirléia A. Assmann
Vereadora

________________
Sidney J. Breier
Vereador

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina
Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: secretariageral@camarasaocarlos.sc.gov.br
image2.jpeg

image1.png